

BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 0012270223 - MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM

Requerimento

Criado em

Texto

Arg. escl.

Endereço

08/01/2024

Prezados(as), analisando o termo de referência, no item 6: Planilha de Com posição de custos, notamos que o quadro está incompleto. Seria possível nos enviar o quadro completo para que possamos, assim, elaborar melhor a nossa proposta.

Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

QUIXERAMOBIM-CE - 09/01/2024

Gerado em: 09/01/2024 09:05:51



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 0012270223 - MUNICIPIO DI QUIXERAMOBIM

Requerimento

Criado em Texto Arq. escl.

08/01/2024 Prezados(as), analisando o termo de referência, no item 6: Planilha de Com posição de custos, notamos que o quadro está
17:38 incompleto. Seria possível nos enviar o quadro completo para que possamos, assim, elaborar melhor a nossa proposta.

Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em Texto Rendereço presp. Endereço presp. Endere pr

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO QUIXERAMOBIM-CE - 09/01/2024

Gerado em: 09/01/2024 09:14:35



BLL COMPRAS Esclarecimentos - Processo 0012270223 - MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. esci.	Endereço
	Prezados(as), em relação ao questionamento do quadro da planilha de composição de custos no item 6 da TR do edital, o queremos		Não há arquivo
09/01/2024	dizer, é que o quadro está incompleto, no sentido de está faltando algumas colunas, como por exemplo: após a coluna "taxa		
09:33	administração", existem mais colunas, as quais não foram anexadas corretamente ao edital. A nossa empresa até entende que a		
	mesma esteja em branco, porém que constem todas as colunas, e assim, possamos elaborar melhor a nossa proposta.		anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Техто	Arq. escl.	Endereço	
08/01/2024	Prezados(as), analisando o termo de referência, no item 6: Planilha de Com posição de custos, notamos que o quadro está		Não há arquivo	
17:38	incompleto. Seria possível nos enviar o quadro completo para que possamos, assim, elaborar melhor a nossa proposta.		anexado.	

Resposta

•	Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
	09/01/2024	Em consulta ao processo, foi verificado que a tabela é daquela forma, em branco, para que o licitante leve em		Não há arquivo
	09:14	consideração aqueles itens para formação do preço.		anexado.



Requerimento

Criado em Texto

Prezados(as), bom dia! Encontramos uma divergência em relação a quantidade de horas anuais, entre as quantidades do sistema e as quantidades do edital, por exemplo: na função de Agente de Conservação e Limpeza no edital informa que a quantidade de horas 09/01/2024 anuais são de 460.800, porém no sistema consta a quantidade de 465.840, e com isso, fará uma diferença enorme no preço final.

O9:18 Como também existem divergências nas quantidades de horas anuais nas funções: Agente de Conservação e Reparo, Agente de Apoio e Agente Patrimonial. Dito isso, gostaríamos de saber quais as quantidades de horas anuais devemos seguir para elaborar nossas propostas? Lembrando que apenas citamos um exemplo, e que deverá ser verificado as outras funções.

EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI - ME - 09282163000189

edserv.adm@outlaok. com / (81) 3023-4588

Resposta

Criado em Texto Arg. resp. Endereço

09/01/2024 09:34 Considerar a quantidade do item 4.1 do temo de referencia, anexo ao edital.

Não há arquivo anexado.



3



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 0012270223 - MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM

Requerimento

Criado em Texto

Arg. escl.

Endereço

09:18

Prezados(as), bom dia! Encontramos uma divergência em relação a quantidade de horas anuais, entre as quantidades do sistema e as quantidades do edital, por exemplo: na função de Agente de Conservação e Limpeza no edital informa que a quantidade de horas 09/01/2024 anuais são de 460.800, porém no sistema consta a quantidade de 465.840, e com isso, fará uma diferença enorme no preço final. Como também existem divergências nas quantidades de horas anuais nas funções: Agente de Conservação e Reparo, Agente de Apoio e Agente Patrimonial. Dito isso, gostaríamos de saber quais as quantidades de horas anuais devemos seguir para elaborar

Não há arquivo anexado.

nossas propostas? Lembrando que apenas citamos um exemplo, e que deverá ser verificado as outras funções.

edserv.adm@outlook com / (81) 3023-4588

Resposta

Criado em Texto Arg. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI - ME - 09282163000189

Requerimento

Criado em

Arg. escl.

Endereço

08/01/2024 17:38

Prezados(as), analisando o termo de referência, no item 6: Planilha de Com posição de custos, notamos que o quadro está incompleto. Seria possível nos enviar o quadro completo para que possamos, assim, elaborar melhor a nossa proposta.

Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em

Texto

Arq. resp.

Endereço

09/01/2024 09:14

Em consulta ao processo, foi verificado que a tabela é daquela forma, em branco, para que o licitante leve em consideração aqueles itens para formação do preço.

Não há arquivo anexado.



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 0012270223 - MUNICIPIO QUIXERAMOBIM

Requerimento

Criado em

Texto

Arg. escl.

Endereço

08/01/2024

Prezados(as), analisando o termo de referência, no item 6: Planilha de Com posição de custos, notamos que o quadro está incompleto. Seria possível nos enviar o quadro completo para que possamos, assim, elaborar melhor a nossa proposta.

Não há arquivo

Resposta

Criado em

Arq. resp.

Endereço

09/01/2024 09:14

Em consulta ao processo, foi verificado que a tabela é daquela forma, em branco, para que o lícitante leve em consideração aqueles itens para formação do preço.

Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em Texto

escl.

Endereço

09:18

Prezados(as), bom dial Encontramos uma divergência em relação a quantidade de horas anuais, entre as quantidades do sistema e as quantidades do edital, por exemplo: na função de Agente de Conservação e Limpeza no edital informa que a quantidade de horas 09/01/2024 anuais são de 460.800, porém no sistema consta a quantidade de 465.840, e com isso, fará uma diferença enorme no preço final. Como também existem divergências nas quantidades de horas anuais nas funções: Agente de Conservação e Reparo, Agente de Apoio e Agente Patrimonial. Dito isso, gostariamos de saber quais as quantidades de horas anuais devemos seguir para elaborar nossas propostas? Lembrando que apenas citamos um exemplo, e que deverá ser verificado as outras funções.

Não hà arquivo anexado

Resposta

Criado em

Arg. resp. Endereço

09/01/2024 09:34 Considerar a quantidade do item 4.1 do temo de referencia, anexo ao edital

Não há arquivo anexado

Requerimento

Prezados(as), em relação ao questionamento do quadro da planilha de composição de custos no item 6 da TR do edital, o queremos dizer, é que o quadro está incompleto, no sentido de está faltando algumas colunas, como por exemplo: após a coluna "taxa administração", existem mais colunas, as quais não foram anexadas corretamente ao edital. A nossa empresa até entende que a mesma esteja em branco, porém que constem todas as colunas, e assim, possamos elaborar melhor a nossa proposta.

Arq. Endereço escl.

Não hà arquivo anexado.

Resposta

Criado em Texto Arg. resp. Endereço

09/01/2024 09:37 Após a coluna taxa de administração é o valor final da hora; valor final hora mensal; valor final hora global.

Não há arquivo anexado.



2